1.1.

1.2

1.3.

14.

15.
1.6.

1.7.

1.8.

1.9.

0 pe3ynbTatax AeATeNbHOCTU MYHUUUNANBbHOTO y4ypexaeHuna

n 06 NCNOb30BaHNK 3aKpensaeHHoro 3a HMM MyHuuunanbHOro nMmyuiectea

3a 2017 oT4YeTHbIN rog,

Paszgen 1. O6wme cBegeHus

MonHoe odhuumnanscHoe
HaMMeHOBaHNe yypexaeHus

CokpalleHHoe HanMmeHoBaHue
yupexaeHus

tOpugnueckunii agpec

dakTnyeckumin agpec

TenedoH (thakc)
JonxHoctb n ®.1.0. pykosBoauTens
yupexaeHus

OCHOBHble BUAbl A€ATeNIbHOCTU

NHble BMUAbl AeATeNlbHOCTU, He
ABNAOLWMECS OCHOBHbIMM

MepeueHb ycnyr (paboT), KOTOpble
oKa3blBalOTCSl NOTpebutensam 3a
nnaty, B cry4yasx,

MyH/umMnanbHoe 6XeTHOe yuypexaeHune
KynbTypbl «llapaHrcknin panoHHblin Jom
KyNbTypbl»

MBYK «LIPOK»

606840, Hmxeropoackaa obnactb, LLapaHrckuin
paiioH, p.n. WapaHra, yn. JleHnHa, gom 21

606840, Hmxeropoackaa obnactb, LLapaHrckuii
paiioH, p.n. WapaHra, yn. fleHmHa, gom 21

8(831)55-2-18-27
OunpekTtop - AnudaHosa Onecsa BnagnmmpoBHa

OpraHusauusa 1 npoBefeHne KOHLEPTHbIX
nporpamMmm, cectmBasnein, CMOTPOB, KOHKYPCOB,
KOHbepeHUWii, npe3eHTauuii, KOHLEPTOB,
TemaTu4yeCcKnx KMHOMOKA30B, TBOPUYECKMUX
BCTpeY, 06uNeliHbIX BEYepOoB, LepeMoHuii
BPyYEHUA NpemMuin, npasgHUKOB, akuuin v ap.
KYy/IbTYPHO-MaCCOBbIX MEPONPUATUNA.

- OpraHunsauns Kpy>XKoB 1 Kiy6GHOI
LeATeNbHOCTH.

- Pa3paboTka 1 kcepokonusa cueHapueBs, npokart
KOCTIOMOB, 3anucb M KONMPOBAaHWE Ha AUCKeTbI
N ANCKM pa3HbIX (hopmaToB 1 npoyee.

- Othopmutenbcko-n3gartesibckas
[eATeNbHOCTb.

My3blkasibHOe ohopmMIeHue.

- MpoBegeHve Bble3HbIX MEPONPUATUIA O/
AeTein n B3pOC/bIX.

- OpraHusauusa n npoBeaeHne gocyra no
3asBKaM opraHusauunii, npeanpusaTuii n
OTAENbHbIX TPaXaaH.



1.10.

1.11.

Ne n/n

1.12.

npefycMOTPEHHbIX HOPMaTUBHbIMU
npasoBbIMU (NMPaBOBbLIMU) aKTamu C
yKaszaHuem notpebutenei
yKaszaHHbIX ycnyr (pabor)

MepeyeHb AOKYMEHTOB (C
yKaszaHnemM HOMEepOB, AaTbl BblAauu
N CpoKa [AencTBus), Ha OCHOBaHUN
KOTOPbIX yuypexaeHue
OCyLecTBNAET AeATeNIbHOCTb

CpepnHAaa 3apaboTHas nnata
COTPYAHUKOB, pYyo6.

HaunmeHoBaHMe nokasatens

KonuuecTBO WTaTHLIX e4uHUL,
yupexneHus, yen.
KBanmukaunsi CoTpygHUKOB
yupexaeHus

- PaspaboTka cueHapus.

- BbiCTynneHne opkecTpoB, aHcambnen,
camofesTesibHbIX KO/INEKTUBOB N OTAE/bHbIX
ncnosiHUTeNnen oA ceMenHbiX npasgHuKoB,
TOPXECTB M APYrnX, KOPNOpPaTUBHbIX KYbTYPHO
-AOCYTrOBbIX MEPONPUATUIA.

- My3bikanbHOe ohopmieHue (akcnayartayms
3BYKOYCU/IMTENBHON annapaTypbl + pabota
3ByKoomnepartopa.

- NMpoBegeHne Bble34HbIX MEPONPUATUIA AN
B3POC/bIX.

- NMpoBegeHne Bble34HbIX MEPONPUATUIA AN
LWKO/TbHUKOB.

- NMpoBegeHne Bble34HbIX MEPONPUATUIA ANA
aeteil.

- NMpoBegeHne 3aHATUII caMOOKynaembIxX
CTyauiA.

- MpokaT cueHNnYecknx KOCTHOMOB.

- [ocelleHne TaHUEBa/IbHbIX BEYEPOB.

- MocelweHne KOHUEPTHbLIX NpOrpamMmm.

- NoceweHne kKMHOMUIBMOB (B3POC/IbIN,
OEeTCKuin).

- MoceweHne TeaTpanM3oBaHHbIX NPOrpaMm.
- KynbTmaccoBble MepONpUATUSA € APYrux
palioHOB M rOpoAoB.

- KOHKypCHble palioHHble MeponpuATUs.

- KoHKypcHble 06nacTHble 1 30HaslbHble
MeponpuATUS.

- MoceweHne BbICTABOYHOTO 3ana.

- ApeHaga nomeuleHui.

- OchopmMuTenibckasa AesaTeNbHOCTb

- OpraHusauus v npoBefeHne 1azepHoro woy
YctaB MyHUunnanbHOro 6104KeTHoro
yyupexzaeHus KynbTypbl «llapaHrckuii
parioHHbI oM KynbTypbl» ( pacn. agMm.
LlapaHrckoro MmyHuymnasnbHoro parioHa Ne668
oT 24.11.2011 r.), CBNAETENbCTBO O
rocy4apCTBEHHOW perucTpaymm opuamyeckoro
nmua ot 07.12.2011 r. (cepusa 52

Ne004838003)
28420,00
Ha 1 auBapsa 2017 . Ha 1 auBaps
2018 T
37,05 37,05



Ne
n/n

2.1.

2.2

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

2.8.

Paspen 2.

HanmeHoBaHue
nokasarens
BanaHcoBasa (octaTto4Has)

CTOMMOCTb
HeYUHAHCOBbIX
pyo.

O6uwas cymma
BbICTaBJ/IEHHbIX
TpeboBaHuii B
BO3MelleHne yuiepba no
HegocTayaM U XULEeHUAM
MaTepuanbHbIX
LLEHHOCTEN, AEHEXHbIX
CpeAcTB, a Takxe oT
nopyn matepuanbHbIX
LeHHoCTeN

aKTUBOB,

nebutopckas
3a/0/KEHHOCTb

lMpocpouyeHHasn
pebutopckas
3a40/1)XEHHOCTb

MpuYnHbI obpasoBaHus
NPOCPOYEHHO
nebutopckon
3a0/KEHHOCTH,
nebutopckoi
3a40/1)XKEHHOCTH,
HepeasibHON K B3blCKaHMUIO
Kpeagutopckas
3a40/1)XEHHOCTb
lMpocpoyeHHasn
KpeguTopckas
3a[10/KEHHOCTb

MpUYnHbI obpasoBaHus
NPOCPOYEHHOIA
KpeguTopckas
3a40/1)KEHHOCTH

O6wana cymma p[0Xo4os,
MONYYEeHHbIX
yuypexgeHnem oT
oKasaHus NiaTHbIX YCNyr.
LieHbl (Tapudsbr) Ha
nnatHble ycnyru (paboTtsbl),
oKa3sblBaemble
(BbINOSIHAEMbIE)
notpebutenam, py6.:

a TakKXxe

Pe3ynbTaT AeATENBHOCTU YUPEXIEHUS.

MpeablayLwnii OT4yeTHbIN rofg
rog 20 ropg

20596777,02
(4519316,77)

21320357,77
(4102082,40)

13887,35 16204,15

1064063,53 1214539,71

Onsa 60 4XeTHbIX N @aBTOHOMHbIX yuypexgeHui

LinaH

N3meHeHne, %

3,5
(-9,2)

16,7

14,1

dakT



29

2.10

CyMMa KaccoBbIX M MaaHoBbIX MOCTYI/IEHUN (c
yyeToM BO3BpPaToOB) B paspese
NOCTyn/iIeHniA, NPpeAyCMOTPEHHbIX MN1aHOM
hMHaHCOBO-X035INCTBEHHOW AeATeNbHOCTU

Cy6cmammn Ha BbIMOSTHEHNE MYHULMNANIBHOIO 3a4aHus
LleneBble cybenann

BrofkeTHble MHBECTULN

MocTynneHms OT MHOM MPUHOCSLLIENA AOXOA
[eATeNlbHOCTU

CyMma KaccoBblX W MnaHoBbiIX BbIM/IAT (c
y4yeTOM BOCCT@HOBJ/IEHHbIX KAacCOBbIX BbINIat) B
paspese Bbinjiar, MNpefyCMOTPEHHbIX M/1aHOM
PpMHaHCOBO-X035INCTBEHHOW AeATeNbHOCTH
Onnata Tpy4a v HauMC/MeHWa Ha BbIMiaTbl Mo onsare
TpyAa

Ycnyrn cBasu

TpaHcnopTHbIe ycryru

KommyHasibHble ycnyrm

ApeHfHas nnara 3a nosib3oBaHne MMyLLeCTBOM
PaboTbl, ycnyrv no cogepxaHuio MyLLecTsa
Mpoune paboTbl, ycnyru

Mpoune pacxogpl

YBenmyeHne CTOMMOCTM OCHOBHbIX CpeacTB

YBennyeHne cTommMmocTu MaTepuasibHbIX 3anacoB

210

221
222
223
224
225
226
290
310
340

13888143,00

12134400,00
469893,00

1283850,00

13919998,69

10227119,56

24589,42
33960,00
1277598,71

301621,71
188100,00
682581,00
583238,00
601190,29

13818832,71

12134400,00
469893,00

1214539,71

13724293,74

10205575,41

21728,35
33960,00
1267540,51

204678,68
176266,89
656565,31
570114,00
587864,59

Paspen 3. CBegeHuA 06 mcnonb3oBaHMA MYHNLUUMNUTBHOIO MMYLLECTBa, 3aKPErieHHOINo 3a

yupexxaeHuem.

Ne n/n HavmeHoBaHMe nokasartens En. nam.

3.1. Obwas CcTOMMOCTb HeaBMXUMOTo TbiC. pyoé.
nMyLLecTBa, Haxogsuierocs y
yypexaeHus Ha npase
onepaTtuBHOIO ynpaB/ieHUS.

3.2. O6waa CcTOMMOCTb HeABUXMUMOro TbiC. py6.
nMyLLecTBa, Haxogsuierocs y
yuypexaeHus Ha npase
onepaTtuBHOIO ynpas/ieHuns n
nepegaHHoOro B apeHay.

3.3. Obwas CTOMMOCTb HeaBMXUMOTo TbiC. pyo.
nMyLLecTBa, Haxozsuierocs y
yupexaeHus Ha npase
onepatmBHOIO ynpassieHus n
nepegaHHoro B  6e3Bo3Me3gHOe

Ha 01.01.2018

BanaHcoBas
CTOMMOCTb

15172,5'

rog

OcTaTto4yHad
CTOMMOCTb

3162,2



3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8

3.9

3.10

3.11.

3.12.

nosib3oBaHue.

Ob6uwasn CTOUMOCTb OBWXUMOTO
NMyLLLECTBA, Haxogsuierocs y
yupexaeHus Ha npase
onepaTUBHOrO ynpaB/ieHUS.

Obuwasn CTOUMOCTb OBWXUMOTO

NMyLLLECTBA, Haxogsuierocs y
yupexaeHus Ha npaee
onepaTtuBHOIO ynpasneHus n
nepefaHHOro B apeHay.

O6uwas CTOMMOCTb  ABMXWUMOTIO
NMyLLLECTBA, Haxogsuierocs y
yyupexaeHus Ha npase
onepaTuMBHOrO ynpaB/sieHus "

nepegaHHoOro B 6e3BO3M63,ﬂ,HOG
nosib3oBaHKe.

O6bemM cpeacTB, MNOJIYYEHHbLIX B
OTYETHOM rofy OT pacrnopsHKeHus B

yCTaHOBJ/IEHHOM nopsgke
NMYLLLECTBOM, Haxogsuieroca y
yuypexaeHus Ha npase
onepaTMBHOIO ynpaB/ieHus
CToMmocCTb HeABMXUMOTO
nMyLLecTBa, nPMOGpPETEHHOrO
yypexaeHnem B OTYETHOM rogy 3a
cuer cpencTs, BblAE/TEHHbIX
opraHom, OCYLLEeCTB/IAOLLUM
hyHKLMN " nosTHOMOUUSA
yuypeauTtens

CToMmMoCTb HeABMXUMOTO
nMmylLlLecTBa, NpMOGpPETEHHOTO

yuypexaeHnem B OTYETHOM roay 3a
cyeT [OXOA4O0B, MOJIyYEHHbIX OT
nnaatHbIX YCNYr U MHOW NPUHOCALLEN
[oxof [eATeNbHOCTbIO

CtoumocTb ocobo LEeHHOro
ABUXMMOTO NMyLLECTBA,
Haxo4slWeroca y Yy4ypexaeHus Ha
npaBe OnNepaTMBHOIO ynpaBneHUs.

Obuwas naouwanb 00bEKTOB
HeABMXUMOro nMyLLecTBa,
Haxo4swerocs y YyupexpaeHus Ha
npase onepaTtMBHOrO ynpasfeHus, B
T.u.:

O6uas nnowaab 06BbEKTOB
HeABWMXMMOTro NMyLLEeCTBA,
Haxo4sALWeroca y yuypexaeHuss Ha
npaBe OMepaTMBHOIO ynpaBieHUs U
nepefaHHOro B apeHay

TbIC. pyo6. 6147,9

TbiC. pyo.

TbiC. pyo.

TbiC.py®6.

ThiC.pyo6.

ThiC.pyo.

ThiC.pyo. 2765,6

KB.M.

1644

KB.M.

939,9

62,4



3.13.

3.14.

O6buwas niowanb 06bEKTOB KB.M.
HeABUXMMOTO nMyuiecTBa,
HaxogsLWeroca y Yy4ypexaeHus Ha
npaBe OMepaTuBHOIO ynpaB/iEHUS U
nepefaHHoro B  6e3B0O3Me3gHOE
nosib3oBaHue

Konunuectso 06BLEKTOB e,
HeB/XUMOTo VMyLLEeCTBa,
HaxoAsALWeroca y YyupexpaeHusa Ha
npase onepaTUBHOrO ynpas/ieHus



