

СОГЛАСОВАНО

Заведующий отделом культуры

Домрачева И.В.

(подпись) (расшифровка подписи)

2017



УТВЕРЖДАЮ

Директор учреждения

Алифанова О.В.

(подпись) (расшифровка подписи)

9 января 2018 г.

ОТЧЕТ



о результатах деятельности муниципального учреждения

и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества

за 2017 отчетный год

Раздел 1. Общие сведения

1.1.	Полное официальное наименование учреждения	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Шаранский районный Дом культуры»
1.2.	Сокращенное наименование учреждения	МБУК «ШРДК»
1.3.	Юридический адрес	606840, Нижегородская область, Шаранский район, р.п. Шаранга, ул. Ленина, дом 21
1.4.	Фактический адрес	606840, Нижегородская область, Шаранский район, р.п. Шаранга, ул. Ленина, дом 21
1.5.	Телефон (факс)	8(831)55-2-18-27
1.6.	Должность и Ф.И.О. руководителя учреждения	Директор – Алифанова Олеся Владимировна
1.7.	Основные виды деятельности	Организация и проведение концертных программ, фестивалей, смотров, конкурсов, конференций, презентаций, концертов, тематических кинопоказов, творческих встреч, юбилейных вечеров, церемоний вручения премий, праздников, акций и др. культурно-массовых мероприятий. - Организация кружков и клубной деятельности. - Разработка и ксерокопия сценариев, прокат костюмов, запись и копирование на дискеты и диски разных форматов и прочее. - Оформительско-издательская деятельность.
1.8.	Иные виды деятельности, не являющиеся основными	Музыкальное оформление. - Проведение выездных мероприятий для детей и взрослых.
1.9.	Перечень услуг (работ), которые оказываются потребителям за плату, в случаях,	- Организация и проведение досуга по заявкам организаций, предприятий и отдельных граждан.

	предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами с указанием потребителей указанных услуг (работ)	<ul style="list-style-type: none"> - Разработка сценария. - Выступление оркестров, ансамблей, самодеятельных коллективов и отдельных исполнителей для семейных праздников, торжеств и других, корпоративных культурно – досуговых мероприятий. - Музыкальное оформление (эксплуатация звукоусилительной аппаратуры + работа звукооператора. - Проведение выездных мероприятий для взрослых. - Проведение выездных мероприятий для школьников. - Проведение выездных мероприятий для детей. - Проведение занятий самоокупаемых студий. - Прокат сценических костюмов. - Посещение танцевальных вечеров. - Посещение концертных программ. - Посещение кинофильмов (взрослый, детский). - Посещение театрализованных программ. - Культмассовые мероприятия с других районов и городов. - Конкурсные районные мероприятия. - Конкурсные областные и зональные мероприятия. - Посещение выставочного зала. - Аренда помещений. - Оформительская деятельность - Организация и проведение лазерного шоу
1.10.	Перечень документов (с указанием номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность	Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Шарангский районный Дом культуры» (расп. адм. Шарангского муниципального района №668 от 24.11.2011 г.), Свидетельство о государственной регистрации юридического лица от 07.12.2011 г. (серия 52 №004838003)
1.11.	Средняя заработная плата сотрудников, руб.	28420,00

№ п/п	Наименование показателя	На 1 января 2017 г.	На 1 января 2018 г.
1.12.	Количество штатных единиц учреждения, чел.	37,05	37,05
	квалификация сотрудников учреждения	-	-

Раздел 2. Результат деятельности учреждения.

№ п/п	Наименование показателя	Предыдущий год	Отчетный год 20__ год	Изменение, %
2.1.	Балансовая (остаточная) стоимость нефинансовых активов, руб.	20596777,02 (4519316,77)	21320357,77 (4102082,40)	3,5 (-9,2)
2.2	Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищению материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей	-	-	
2.3.	дебиторская задолженность	13887,35	16204,15	16,7
2.4.	Просроченная дебиторская задолженность	-	-	
	Причины образования просроченной дебиторской задолженности, а также дебиторской задолженности, нереальной к взысканию			
2.5.	Кредиторская задолженность	-	-	
2.6.	Просроченная кредиторская задолженность	-	-	
	Причины образования просроченной кредиторская задолженности			
2.7.	Общая сумма доходов, полученных учреждением от оказания платных услуг.	1064063,53	1214539,71	14,1
2.8.	Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые (выполняемые) потребителям, руб.:	-	-	X X X
	...			

Для бюджетных и автономных учреждений:

			План	Факт
--	--	--	------	------

2.9	Сумма кассовых и плановых поступлений (с учетом возвратов) в разрезе поступлений, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности		13888143,00	13818832,71
	Субсидии на выполнение муниципального задания		12134400,00	12134400,00
	Целевые субсидии		469893,00	469893,00
	Бюджетные инвестиции		-	-
	Поступления от иной приносящей доход деятельности		1283850,00	1214539,71
2.10	Сумма кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных кассовых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности		13919998,69	13724293,74
	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	210	10227119,56	10205575,41
	Услуги связи	221	24589,42	21728,35
	Транспортные услуги	222	33960,00	33960,00
	Коммунальные услуги	223	1277598,71	1267540,51
	Арендная плата за пользование имуществом	224	-	-
	Работы, услуги по содержанию имущества	225	301621,71	204678,68
	Прочие работы, услуги	226	188100,00	176266,89
	Прочие расходы	290	682581,00	656565,31
	Увеличение стоимости основных средств	310	583238,00	570114,00
	Увеличение стоимости материальных запасов	340	601190,29	587864,59

Раздел 3. Сведения об использовании муниципального имущества, закрепленного за учреждением.

№ п/п	Наименование показателя	Ед. изм.	На 01.01.2018 год	
			Балансовая стоимость	Остаточная стоимость
3.1.	Общая стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления.	тыс. руб.	15172,5	3162,2
3.2.	Общая стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в аренду.	тыс. руб.		
3.3.	Общая стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное	тыс. руб.		

	пользование.			
3.4.	Общая стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления.	тыс. руб.	6147,9	939,9
3.5.	Общая стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в аренду.	тыс. руб.		
3.6.	Общая стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование.	тыс. руб.		
3.7.	Объем средств, полученных в отчетном году от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления	тыс.руб.		
3.8	Стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя	тыс.руб.		
3.9	Стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельностью	тыс.руб.		
3.10	Стоимость особо ценного движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления.	тыс.руб.	2765,6	62,4
3.11.	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, в т.ч.:	кв.м.		1644
3.12.	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в аренду	кв.м.		

3.13.	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование	кв.м.	
3.14.	Количество объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления	ед.	2